
 

Nomefile: L:\Uffici\bilancio\BILANCIO\BILANCIO 2024\ESPERTI ESTERNI\Liberamente - Andreoli\Determina progetto 
Mousikè Primaria Bozzolo - Andreoli Jacopo.docx 
Responsabile del procedimento:lb 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BOZZOLO 
Sede  V ia  A r in i ,  4 /6  –  46012  Bozzo l o  (Mn)  

(Comprensorio Comuni di Bozzolo, Rivarolo Mantovano e San Martino dall’Argine) 

- -------------------------------------  
  037691154  –  e-mai l :  mn ic82300 l@ i st ruz ione . i t  -  segre te r ia@i cbozzo lo .edu . i t  

Posta  E le t t r on i ca  Ce r t i f i ca ta  mn i c82300 l@pec . i s t r uz i one . i t  Si to  h t t ps : //www. i cbozzo l o .edu . i t  
Codice  meccanograf i co  MNIC82300L  –  Codice  f isca le  93034830203 - Codice  Univoco Uf f i c io  UFLS1L  

Codice  IPA i s t sc_mni c82300 l  –  IBAN IT  45  D  07076  57470  000000405414  
- -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - -  

Prot. N.  vedi intestazione      Bozzolo, 28/02/2024 

OGGETTO: Determina del Dirigente Scolastico per incarico di prestazione d’opera occasionale 
per la realizzazione del progetto Mousikè 2023.24 per la scuola Primaria di Bozzolo. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28/08/2018 n. 129, artt. 44 e 45 “Regolamento recante 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’art. 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015 n. 107"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la Circolare 2/08 del 11 marzo 2008, legge 24 dicembre 2007, n 244, disposizioni in 
tema di collaborazioni esterne; 

VISTO il Regolamento d’istituto per la disciplina degli incarichi ad esperti esterni, approvato dal 
Consiglio d’Istituto con delibera n. 168 del 29/06/2018; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.124 del 14.12.2024 di approvazione del Programma 
Annuale 2024; 

CONSIDERATA la necessità di realizzare il progetto Mousikè 2023.24 per la scuola Primaria di 
Bozzolo; 

CONSIDERATO che per il bando di selezione per l'individuazione di esperti interni/esterni per la 
realizzazione dei progetti inseriti nel PTOF a.s. 2023/2024 prot.8652 del 30.11.2023 non sono 
state presentate candidature di esperti con titolo di diploma di conservatorio riferito ad uno 
strumento a fiato;  

CONSIDERATA la necessità e urgenza di assegnare l’incarico per il progetto Mousikè e non 
essendo pervenute ulteriori candidature; 

CONSIDERATO che l’esperto Andreoli Jacopo dell’associazione Liberamente ha presentato la 
candidatura per l’avviso pubblico di procedura di selezione per titoli comparativi ed esperienze 
professionali per l'individuazione di esperti interni/esterni per la realizzazione dei progetti inseriti 
nel PTOF a.s. 2023/2024 – Mousikè, assunta a prot.9191/2023; 

CONSIDERATO che la prestazione in oggetto richiede specifiche competenze in materia e 
all’interno della scuola non è presente personale in possesso di tali requisiti; 

CONSIDERATO che l’esperto Jacopo Andreoli possiede Diploma Accademico di Primo Livello, 
documentati nel proprio curriculum vitae, acquisito agli atti della Scuola e non si trova in alcuna 
delle incompatibilità che possano ostacolare o impedire l’effettuazione della prestazione 
professionale; 

CONSIDERATO che non sono presenti candidature con maggior qualifica; 

ACCERTATO che, sulla base dell’attività istruttoria curata dal Dsga, esiste la disponibilità 
finanziaria sul P.2.1 ARTE MUSICA TEATRO, per la realizzazione del suddetto corso di 
formazione; 

mailto:mnic82300l@istruzione.it
mailto:segreteria@icbozzolo.edu.it
https://www.icbozzolo.edu.it/
Protocollo 0001597/2024 del 28/02/2024



Nomefile: Determina progetto Mousikè Primaria Bozzolo - Andreoli Jacopo Responsabile del procedimento:  

DETERMINA 

di affidare l’incarico per il progetto Mousikè 2023.24 per la scuola Primaria di Bozzolo 
all’esperto Jacopo Andreoli legale rappresentate dell’associazione Liberamente, con inizio il 
giorno 1 marzo 2024 e termine a giugno 2024; 

All’associazione LIBERA…MENTE per le 60 ore svolte dal sig. Jacopo Andreoli verrà erogato 
l’importo omnicomprensivo di € 1.500,00. finanziati dall’unione dei comuni terra dei Gonzaga; 

Il compenso spettante all’esperto Jacopo Andreoli sarà erogato al termine del corso, previa 
presentazione della relazione finale. 

La durata contrattuale prevista ha inizio il giorno 1 marzo secondo un calendario concordato con 
i docenti referenti del progetto e dovrà concludersi entro il mese di giugno 2024. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 
della normativa sulla trasparenza nella sezione trasparenza – provvedimenti del Dirigente. 

Il Responsabile unico del procedimento di cui all’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 è la Dirigente 
Scolastica Prof.ssa Elena Rizzardelli. 
Il direttore dell’esecuzione del contratto è Lorena Bresciani, Direttore SGA FF dell’Istituto 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Elena Rizzardelli 

Documento firmato digitalmente ai sensi del 
c.d. Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa 


		2024-02-28T11:41:01+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da ELENA RIZZARDELLI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




